MUNICIPIO DE GUAÇUI
FAPSPMG- FUNDO DE APOSENT.E PENSÃO DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE GUAÇ Pí
ESPIRITO SANTO
04.376.371/0001-23
DECRETO N° 0011192/2019
Data 01/10/2019

A Prefeita Municipal de GUACUI, no Estado do ESPlRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei N" 000426lnOI8.

RESOLVE:

Art. t•. Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercfcio de 2019 a importância de R$ 390.354,89 {trezentos e noventa mil trezentos e
cinqüenta e quatro reais e oitenta e nove centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENT AÇ0ES
Ficha Código Descriç!lo Fonte Valor
0000003 16001601.0412200312.095 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO FAPS

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL 1430000 7.177,37

0000004 16001601.04122003 12.095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FAPS

31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS 1430000 1.928,72

0000009 16001601 .04 12200312.095 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO FAPS

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA 1430000 1.955,04

0000010 16001601 0412200312.095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FAPS
33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1430000 6.463,81

0000016 16001601.0927200310.004 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
31900 I 00000 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1410013 363.864,30

0000020 16001601.0927200310.004 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
31900500000 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 1410013 8.36S,6S

TOTAL: 390.354,89

!Art. 2". Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serllo utilizados os seguintes recursos:
~uplementaçao: RS 390.354,89 (trezentos e noventa mil trezentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)

ANULAÇOES
Ficha Código Descriç!!o Fonte Valor

0000005 16001601.0412200312.095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FAPS
3!911300000 OBRIGACOES P/\ TRONAJS -OP.INTRA-ORCAMENT ARIAS 1430000 1.928,72

0000012 16001601.0412200312.095 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FAPS
33904700000 OBRIGACOES TRJBUT ARJAS E CONTRlBUTIV AS 1430000 16.196,22

0000025 16001601 .0927200310.004 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
33900800000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 1410013 372229.95

TOTAL: 390.354,89

Art. J•. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contráriO

GUACUJ- ES, OI outubro de 2019.

fY) 11 p ' (J ~
I<- Jlll. YJ.Jiivtt L/ - \
v vw v
c LMA AP~ DA GONÇALVESM~~MES V~~~TA SJDI!NTE EXECU1lV PR!lFE MUN IPAL

~
PROCURADOR GERAL DO MUNJCIPIO

E&L Contabllulock Público Eletrômca /S/ Pagr I ofl H&L Prod~tç(Je.r de Sojlwore 1.1'DA